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DLA WSPARCIA I ZWIĘKSZENIA 
ELASTYCZNOŚCI PŁUC PODCZAS ĆWICZEŃ

1. ZALECANE STOSOWANIE

Cavalor® Bronchix Pulmo otwiera drogi oddechowe i wspiera elastyczność i sprężystość płuc podczas intensywnego 
treningu i zawodów.
Słabo funkcjonujący układ oddechowy jest częstym elementem wśród koni sportowych, które nie zawsze potrafią 
wykazać swój pełny potencjał. Dla doskonałej wydajności kluczowe znaczenie ma efektywnie transportowany tlen. 
Cavalor® Bronchix Pulmo jest przeznaczony do optymalnego wspomagania płuc i dróg oddechowych. Poprawia 
elastyczność i sprężystość naczyń krwionośnych oraz ułatwia oddychanie. Takie efekty wykazały testy kliniczne na 
aktywnych koniach wyścigowych.

2. CECHY PRODUKTU - AKTYWNE SKŁADNIKI

Intensywny wysiłek obciąża układ oddechowy i powoduje wzrost zapotrzebowania na tlen. 
Zwiększone ciśnienie krwi przepływającej wzdłuż płuc może naprężać worki powietrzne w 
płucach. Cavalor® Bronchix Pulmo zawiera zrównoważoną mieszankę olejków eterycznych, 
które mają synergistycznie korzystny wpływ na drogi oddechowe i wspierają elastyczność 
pęcherzyków płucnych.Daucus carota w Cavalor® Bronchix Pulmo wzmacnia ściany naczyń 
włosowatych i wraz z Allium sativum i Cupressus służą do obniżania ciśnienia krwi, 
wspierając sprężystość i elastyczność pęcherzyków płucnych.
Citrus aurantiifolia, Eucalyptus globulus Labil, Cupressus i Glycyrrhiza glabra usuwają śluz z 
dróg oddechowych, wspomagają oddychanie i neutralizują wolne rodniki. Rzeczywiście, 
efektywny pobór tlenu jest niezbędny do zapewnienia najlepszej wydajności.

Działanie Cavalor® Bronchix Pulmo zostało zademonstrowane w badaniach naukowych przeprowadzonych we 
współpracy z dr Emmanuelle Van Erck-Westergren (Equine Sports Medicine Practice), w których szesnaście aktywnych 
koni wyścigowych z tej samej stajni otrzymało Cavalor® Bronchix Pulmo jako suplement.
Ponieważ zarządzanie stajnią wraz z odżywianiem i treningiem może mieć znaczący wpływ na układ oddechowy, 
pozostały one niezmienione podczas testów.



Po treningu przeprowadzono endoskopię i płukanie płuc, zarówno przed 
suplementacją Cavalor® Bronchix Pulmo, jak i po niej, i zbadano parametry 
wskazujące na zapalenie płuc i krwotok. U piętnastu koni zdiagnozowano 
krwotok płucny (EIHP). Po leczeniu Cavalor® Bronchix Pulmo żaden z szesnastu
koni nie wykazywał krwotoku.

Zakończenie badania:
Dr Van Erck-Westergren stwierdził, że codzienne stosowanie Cavalor® Bronchix Pulmo przez 25 dni znacznie zmniejsza 
występowanie i nasilenie EIHP. Wyniki
wykazał również, że produkt ma działanie przeciwzapalne, zmniejszając objawy zapalenia tchawicy.
Warto zauważyć, że trener zwrócił również uwagę na zwiększoną wytrzymałość koni, pomimo niezadowalających 
osiągów przed użyciem Cavalor® Bronchix Pulmo.

3. SPOSÓB UŻYCIA

Aby optymalnie przygotować układ oddechowy przed 
wytężonym wysiłkiem fizycznym, zalecamy rozpoczęcie 
od Cavalor® Bronchix Pulmo co najmniej 16 dni 
wcześniej. Jeśli ryzyko jest mniejsze, wystarczy 6 dni.
W tym celu należy podawać 20 g (1/3 strzykawki) 
dziennie przez co najmniej 15 dni (wysokie ryzyko) lub 5 
dni (niskie ryzyko). Na dzień przed zwiększonym 
obciążeniem i z samego rana (lub poprzedniego 
wieczora) podaj 30 g (1/2 strzykawki).
Oznacza to, że do przygotowania się do wyścigu, 
zawodów lub treningu o wysokiej intensywności będzie 
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Eucalyptus globulus Labil    10.000 mg/kg

RESPIRATORY 
SYSTEM 

& AIRWAYS

Cavalor® 



potrzebnych 6 strzykawek, a jeśli ryzyko jest mniejsze - 
tylko 3 strzykawki. Dzienna maksymalna dawka na konia 
wynosi 60 g (1 strzykawka).

Do długotrwałego lub częstego stosowania Cavalor Bronchix Pulmo jest teraz dostępny również w wersji płynnej w 
butelce 1 l.
Stężenie i dawka pozostają takie same.
Zaleca się podawanie Cavalor Bronchix Pulmo Liq bezpośrednio do ust za pomocą strzykawki.

4. PRZECHOWYWANIE I OPAKOWANIE

Przechowywać w suchym miejscu i w umiarkowanej temperaturze. Można używać do 2 lat od daty produkcji.
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